custos dieti monasterii fuerit, singulis annis in crastino octavarum pasche,

sine dilatione, in perpetuum ex parte supradicti opidi nostri de Lewis et

infra libertatem ipsius opidi habitantium, viginti quinque solidos Lova-

nienses pro predictis obulis banalibus plene et laudabilitcr solvere pro-

mittimus et bona fide persolvemus, beghinabus apud Grycken ', propc

dictum opidum nostrum de Lewis commorantibus, dumtaxat exceptis.

que onines et singule ad sohitionem obulorum banalium faciendam cus-

todi, qui pro tempore fuerit, sicut hactenus solvere consueverant, rema-

nebunt annis singulis obligate. Et ut predicta omnia inconvulsa et illibat.i

permaneant imperpetuum testimonium et munimen, nos villicus et scabini

predicti sigillum opidi nostri duximus apponendum. Nos vero H(enricus),

abbas monasteri predicti, de consensu unanimi conAcntus nostri profi-

temur nos fuisse predicte compositionis mediatores et ordinatores
,
propter

predicti opidi et nostre eeclesie pacem perpetuo duraturam. In cujus rei

testimonium, présentes litteras sigillo nostro fecimus roborari. Testes qui

interfuerunt : Johannes , prepositus, Johannes, prior, Franco, cellerarius.

monachi Sancti ïrudonis; item Rixo, Henricus Berwout, milites. Franco

de Wanghe, villicus major de Thenis; item Johannes, dictus de Haghe.

villicus; item Otto Cambitor, Otto de Fliderbeke, Otto, filius Andrée,

Gregorius Schotto, Arnoldus de Leodio, Johannes de Scheverstene, Lam-

bertus de Sleyndale, scabini opidi predicti de Lewis, et alii quamplures.

Datum et actum anno Domini m° ce» lxxuii", mense aprili.

Oiiyinal, sur parchemin, donl les sceaux sonl délruils.

—

Copie dans le oarlulaireB, fol. 178

' Grieken, dépendance de Lcau, où fut établi, eu 1242, un béguinage.

Tome L U
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CCLXXX.

Henri:, abbé de Saint -Trond^ aiilorise Henri, dit de fVebhecom, apercevoir

un cens de ceux (jui , habilanl au delà de la Gheete, payent deux deniers.

Ceux qui habitent en deçà de cette rivière payeront le cens au sacristain

du monastère.

(26 mai 127b.)

Honriciis, Dci gracia abbas Sancti Trudonis, universis présentes litteras

visiiris, sahitcni in Domino. Cuni Henricus, dictus de Webbekem, filius

qnondani Sevorini, militis, censum capitalem duornm scilicet denarioruni

ab honiinibiis ccclesie nostre, ex illa parte Jacie sive Ghelhe ' comnioran-

tibus, jani diujure hereditario quasi, sub annuo, censu collegerit sive rece-

perit, diftusque Henricus, diversis sepius prepeditus negotiis, alicui sive

aliquibet annualini dictuni censum nomine suo commiserit colligendum

,

nichilominus tanion predicti Hcnrici nuncii fines sui mandati et juris, si

quod sibi competit, nccnon et termines in quibus diclum censum capere

sive relevare debebant excedentcs, in nostre ecclesie gravamen et exhere-

dationem; nos viam malitiis liominum in posterum percludere volentes,

habito super hoc cum nostris senioribus tractatu diligenti, vobis omnibus

et singulis, presentium litterarum testimonio patenti manifestando, dccla-

ramus videlicet quod dictus Henricus censum predictum capitalem ab illis

scilicet qui duos solvunt denarios et ex illa parle fluminis predicti Jacie

scilicet sive Ghethe pro jure sibi competenti et non alias, tam ipso, quam

sui nuncii, quibus predictum censum colligere mandaverit, potcrunt

relevare. Ceterum omnes illi qui dictum censum solvere tenentur et mo-

rantur ex ista parte fluminis supradicti, scilicet Ghethe versus Sanctum

Trudonem, custodi ecclesie nostre solvere libère tenentur, nec in ipsis ho-

minibus nostris in ista parte fluminis predicti manentibus de dicto censu

predictus Henricus vel sui heredes possunt vel poterunt aliquid juris sibi

vendicare. Datum anno Domini m° ce» lxxv», dominica post ascensionem

Domini.
Copie dans le cailulaire B, fol 134

' I.a Gheelc, rivière.
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CCLXXXI.

Alhéric, frère dominicain , déclare (fue les censitaires de cire doivent payer

le cens, selon la coutume du pays, quoique des ignorants aient débité le

contraire.

(6 avril 1277.)

Frater Albericiis de online predicatorum , episcopus quondam Ratispo-

nensis, iiniversis présentes litteras inspecturis et auditurfs, salutem et

co£;noscere verifatem. Notum facimus universis tenorc presentium dilucide

protestantes, quod honiines,qui vulgariter cerocensuales ' nuncupantur,

censum eis impositum, juxta divcrsam consuetudineni regioniun, de jure

gentium et civili persolvere tenentur, qiiamvis quidam ceci et juris ignari

errore ducti contrarium in suis sermonibus predicarunl. In cujus rei testi-

nionium, nostruni sigiiluni presentihus est appensuni. Datum anno Domini

M" ce" Lxx° septimo, feria tercia posl dominicam : Quasiniodo genuit.

Oiiginal, sur parclieniin, iloiil le sceau csl perdu. — Copie

dans le earlulaire B, fol. 170 v".

CCLXXXII.

Jean, sire de Heusden, donne à la cure de Saint-Trond , à Aalbunj,

le hameau de Stiege.

(26 avril 1278.)

Universis presentem litteram inspecturis, Joliannes, dominus de Huse-

denne, salutem et cognoscere veritatem. Noverint univers! quod ad hono-

rem Dei et Sancti ïrudonis et ad petitionem viri discret! domini Henrici

de Sassenbruch, prepositi curie Sancti Trudonis in Aleljorgh , quendam

vicum
,
qui vulgariter Stiege ' dicitur, in nostro dominio et in territorio

' Gens qui doivent payer un cens de cire au.\ ' Stiege, sous Aalburg, n'est plus connu au-

églises. ( Voy. Du Cange, verbo : Cerocensus.) j mrd liui.

' Aalburg. Voij. p. 50, note 20.
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ville de Aleborgh, infra curtum, qui quondam domini Wolteri Spiringi,

militis^ fuerat, et curiani Sancli Trudonis in Aleborgh sepedictani jacen-

tem in allodium, c\ nostra libéra voluntate et consensu heredum, qui se

dicunt jus habere in vico prediclo fodendi, sepes circumdandi, videlicet

domini Robcrti , militis de Hesebenne ', domini Giselberti, mililis de

Scalcwich ', Hugonis, dicti Botere, et omnium parochianorum sepedicte

ville de Aleborgh et etiam Emundi de Colonia, Theoderici, dicti Oge,

Emundi, dicti ïoireph, Johannis, advocati, Jacobi, dicti Smitere, Rutgeri

et Lamberti fratrum, Mathei et Johannis de Osse, Wolteri, dicti Busch-

man, et ccterum parochianorum , contulimus libère et quiète imperpetuum

possidendum, omni contradictione remota. Testes vero hujus condilionis

fuerunt, ubi dictum vicuni qui vulgariter Sticge dicitur ad opus curie

Sancti Trudonis predicle contulimus , secundum antedieta : dominus Theo-

dericus de Husedenne, miles, noster patruus, Harpronus de Drungelen ',

Godefridus, dictus Bovir; Willelmus de Hedenchusen *, et alii fide digni.

Ut autem hec condicio maneat inconvulsa, presens scriptum sigilli nostri

munimine duxinius roborandum. Datum anno Domini mocClxx" octavo,

feria terlia post dominica : Quasimodo.

Original , sur parchemin , muni d'un fragment indéchiffrable

de sceau en cire brune, à doubles queues de parchemin.

— Copie dans les cartulaires C, fol 204 V; D, fol. 85 v".

CCLXXXIII.

L'archidiacre de Liège condamne Jourdain de Schaubroeck à payer l'obole

banale au sacristain de Saint-Trond.

(19 novembre 1278.)

In nomine Domini. Amen. Universis présentes litteras inspecturis Ottho
de Juliaco, Leodiensis archidiaconus, salutem in Domino sempiternam.

' Hcesbeen, province du Brabant septentrional, • Urongelen, province du Braliant scptciitrio-

canton de Heusden. nal, canton de Hcusden.
' Schalkwijk, province dl'trccht, canton de * Hodikhuizcn , (4id.

Wijk-bij- nuurstcdc.
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Noverilis qiiod cum dominus Amicus, custos monastcrii Sancti Trudonis,